
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 07.11.2012 № 2956 

г. Кирово-Чепецк 

 

О рассмотрении тарифов (платы) за предоставляемые  услуги и 

выполняемые работы муниципальными учреждениями муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

В соответствии с  решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

30.05.2012 №8/39 «Об утверждении Порядка принятия решений об 

установлении (изменении) тарифов на предоставляемые услуги и  

выполняемые работы муниципальными предприятиями  и  тарифов (платы) 

на предоставляемые услуги и выполняемые работы учреждениями 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать и утвердить состав комиссии по рассмотрению тарифов 

(платы) за предоставляемые  услуги и выполняемые работы 

муниципальными учреждениями муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению тарифов (платы) 

за предоставляемые  услуги и выполняемые работы муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. Прилагается. 



 

  

3. Муниципальным учреждениям муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование) до 

01 декабря 2012 года предоставить  в отдел социально-экономического 

развития администрации муниципального образования комплект документов 

для определения   тарифов (платы) за предоставляемые учреждением на 

платной основе  услуги и выполняемые работы в соответствии с 

утвержденными  Порядками.  

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от 

09.08.2012  № 2061 «Об утверждении положения о комиссии по 

рассмотрению тарифов (платы) за предоставляемые  услуги и выполняемые 

работы муниципальными бюджетными и казенными учреждениями 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 

заместителя главы администрации города Кирово-Чепецка по экономическим 

вопросам Пантелеева Э.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                         М.А. Шинкарёв 

___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

                                        



 

  Утверждено 

   постановлением администрации 

  муниципального образования 

                                                         «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

                                                                           От  07.11.2012  № 2956 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

 о комиссии по рассмотрению тарифов (платы) за предоставляемые  

услуги и выполняемые работы муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

  

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по рассмотрению тарифов (платы) за предоставляемые  

услуги и выполняемые работы муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

(далее - комиссия) формируется постановлением главы администрации 

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее - администрация муниципального образования) из специалистов 

администрации муниципального образования и  представителя Кирово-

Чепецкой городской Думы. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным 

органом при администрации муниципального образования, 

координирующим отношения администрации муниципального образования  

с муниципальными учреждениями муниципального образования (далее - 

муниципальные учреждения), предоставляющими  платные услуги 

(выполняющими работы), и потребителями услуг (работ) в целях 

эффективного использования бюджетных средств и защиты интересов 

населения города.  



 

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется действующим 

законодательством, нормативно-правовыми актами в ценообразовании, 

отраслевыми методическими рекомендациями и настоящим Положением. 

1.4. Решения комиссии носят рекомендательный характер при 

утверждении или согласовании тарифов (платы) за предоставляемые  услуги 

и выполняемые работы муниципальными учреждениями. 

 

2. Полномочия комиссии 

2.1. Основными задачами комиссии являются: 

2.1.1. Выработка единой политики в области регулирования тарифов 

(платы) за предоставляемые  услуги и выполняемые работы 

муниципальными учреждениями; 

2.1.2. Достижение баланса экономических интересов муниципальных 

учреждений и потребителей услуг (работ); 

2.1.3. Выявление неэффективных и необоснованных затрат, включаемых 

в расчеты тарифов (платы) на  услуги (работы); 

2.1.4. Участие в подготовке совместных предложений по вопросам 

ценообразования. 

2.2. Функции комиссии: 

2.2.1. Рассматривает материалы по формированию тарифов (платы) за  

оказываемые услуги и выполняемые работы муниципальными 

учреждениями; 

2.2.2. Рекомендует главе администрации муниципального образования 

установить (изменить) тарифы (плату) или отказать в установлении 

(изменении) тарифов (платы) за предоставляемые услуги и выполняемые 

работы с указанием причины отказа для бюджетных и казенных 

муниципальных учреждений; 

2.2.3. Рекомендует заместителю главы администрации муниципального 

образования, курирующему  автономное муниципальное учреждение, 



 

согласовать или  не согласовать тарифы (плату) за предоставляемые услуги и 

выполняемые работы с указанием причины отказа. 

2.3. Комиссия имеет право: 

2.3.1. Запрашивать и получать от муниципальных учреждений, 

документы, необходимые для выполнения возложенных на комиссию 

функций. 

2.3.2. Приглашать на заседания комиссии представителей 

муниципальных  учреждений. 

2.3.3. Заслушивать представителей сторон, заинтересованных в рассмот-

рении вопроса. 

2.3.4. Привлекать специализированные организации, специалистов и экс-

пертов для проведения технической и экономической экспертизы, а также 

специалистов отделов и управлений администрации муниципального 

образования. 

 

3. Организация деятельности комиссии 

3.1. Комиссию возглавляет председатель, в отсутствие председателя ко-

миссии его функции исполняет заместитель председателя комиссии. 

3.2. Председатель комиссии: 

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; 

определяет повестку заседания комиссии, время и место проведения 

заседания комиссии. 

3.3. Делопроизводство (подготовка повестки предстоящего заседания, 

ведение протоколов заседания) осуществляет секретарь комиссии. 

3.4. Комиссия проводит свои заседания по мере возникновения вопро-

сов, требующих рассмотрения и решения, а также по инициативе председа-

теля или членов комиссии. 

3.5. Члены комиссии уведомляются секретарём комиссии о повестке 

заседания комиссии, времени и месте проведения заседания комиссии с 



 

предоставлением необходимого комплекта документов по рассматриваемым 

вопросам в соответствии с утвержденным порядком. 

3.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутст-

вует не менее половины членов комиссии. 

3.7. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования про-

стым большинством голосов от числа членов комиссии, в случае равного 

разделения голосов при обсуждении конкретных вопросов председатель при-

нимает окончательное решение. 

3.8. Проведение комиссии оформляется протоколом, который подписы-

вается председателем и секретарем комиссии. 

В случае несогласия члена комиссии с решением комиссии он вправе от-

разить в протоколе свое особое мнение. 

3.9. Решение комиссии направляется в уполномоченное 

структурное подразделение администрации муниципального 

образования. 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                          УТВЕРЖДЕН                              

                                                                            постановлением администрации 

                                                                            муниципального образования  

                                                                            «Город Кирово-Чепецк» 

                                                                            Кировской области 

                                                                                                          От  07.11.2012  № 2956 

 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению тарифов (платы) за предоставляемые  

услуги и выполняемые работы муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

 

ПАНТЕЛЕЕВ  

Эдуард Владиславович                 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее 

администрация муниципального образования) 

по экономическим вопросам, председатель 

комиссии 
 

ШИНКАРЁВ 

Михаил Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации 

муниципального образования, заместитель 

председателя комиссии 
 

ВЯЗОВА 

Светлана Анатольевна  

- ведущий специалист отдела социально-

экономического развития администрации 

муниципального образования, секретарь  

комиссии 
 

Члены комиссии: 

 

  

БЫКОВА 

Надежда Сергеевна               

 

- заместитель начальника финансового 

управления,   начальник отдела планирования 

и анализа расходов 

ДВИНИНА  

Наталья Сергеевна 

- 
начальник правового  управления 

администрации города  Кирово-Чепецка                                                              

 

       ОПАРИН  

Анатолий Геннадьевич 

- начальник управления по культуре, спорту, 

делам молодежи и содействую 

здравоохранению администрации 

муниципального образования  

 



 

СЕМЕЙШЕВ 

Алексей Леонидович            

- 
 начальник управления образованием 

администрации муниципального образования 

 
             

       СТАРОДУМОВА 

Татьяна Петровна 

- заведующий отделом социально -  

экономического развития администрации 

муниципального образования  

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ    

Кирово-Чепецкой 

городской Думы  

 

- (по согласованию) 
 

 

____________ 

 

 

 


